

Tyresö 2015-04-16

Utveckling av Trollbäcken istället för inskränkning av Fornuddsparken

Behovet av särskilda boenden inom äldreomsorgen är akut, både i Trollbäcken men också i andra kommundelar. Den borgerliga majoriteten har istället för att fokusera på planering av nya boenden, lagt energin på att privatisera väl fungerande verksamheter inom äldreomsorgen. Det blir extra tydligt att det inte planerats i tid för boenden när befolkningen åldras. Inom några år kommer var fjärde tyresöbo i behov av särskilt boende behöva flytta till en köpt plats utanför kommunen.

Förslaget som den borgerliga majoriteten lagt fram ställer vi oss inte bakom; Att bygga äldreboende på Fornuddens skoltomt och istället bygga en skola som skulle bli en av kommunens största i Fornuddsparken. Att succesivt minska parkytan istället för att hitta andra alternativ är en dålig lösning. Vi har exempelvis föreslagit att kommunen ska återuppta en politik för strategiska markförvärv, då det saknas mark för att täcka upp de behov av samhällsservice som kommer att uppstå.

Då så inte sker vill vi istället titta närmare på Kringlan-tomten på Vendelsövägen 42 (Kumla 3:533). Fastigheten är 2800 kvadratmeter och där finns idag en fritidsgård. Vi skulle vilja se ett alternativ där äldreboendet placeras där, eventuellt i kombination med andra verksamheter exempelvis fritidsgårdsverksamhet.

När äldreboendet färdigställs på Kringlan öppnar det möjligheter att bygga om Ängsgården, vilket skulle tillskapa ytterligare välbehövliga platser inom äldreomsorgen.

Utöver äldreboendet finns också skäl att flytta biblioteket till Trollbäckens centrum, alternativt att samlokalisera med äldreboendet på Kringlan. Att flytta biblioteket skulle frigöra yta för Kumla förskola att växa med två eller tre avdelningar. Det skulle innebära att förskolan ges ytterligare kapacitet och organisatoriskt kan samarbeta på ett bättre sätt med skolan. Behovet av förskoleplatser i Trollbäcken är stort, och kommer att bli ännu större framöver.

När området planeras för framtiden bör det också föras diskussioner med Tyresö församling, utifrån att de finns på grannfastigheten och bedriver verksamhet, men också utifrån samhällsengagemanget. Det finns kanske lösningar man kan hitta tillsammans?

Vi vill därför ge följande uppdrag:


att påbörja planeringen av Kringlan-tomten utifrån perspektivet att tomten kan användas till äldreboende, eventuellt i kombination med annan verksamhet.

För den socialdemokratiska kommunfullmäktigegruppen


Anita Mattsson


Jannice Rockstroh


Kristjan Vaigur


Carl-Johan Karlson


Martin Nilsson

